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[Justitsministeren.] I 
porter indsendt fra Roskilde. Indholdet 
af det Sammendrag, som man har udarbej- 
det i Justitsministeriet, er følgende: Af 
de fra Politiet i Roskilde indhentede Oplys- 
ninger fremgaar det, at der Søndag den 
2. September 1934 afholdtes et konserva- 
tivt Møde i Roskilde, hvor 3 Betjente var 
til Stede. Mødepladsen var en Mark uden 
for et gammelt Anlæg, der er dernede i 
Roskilde 홢 jeg refererer dette paa fri Haand, 
for jeg kender nok saa godt til det, eftersom 
Roskilde er min Barndoms idylliske By. 
Ved Siden af Mødepladsen ligger der alt- 
saa et gammelt Anlæg, som tilhører Ros- 
kilde adelige Jomfrukloster og kaldes Klo- 
stermarken. Imellem smukke Træer ligger 
der tre Damme 홢 Klosterparkerne kalder 
vi dem i Roskilde 홢, som er Fiskedamme fra 
Munketiden, og som er ganske flade. Jeg 
har prøvet Vandstanden i dem alle tre, 
for der har næsten ikke været nogen Vinter 
i min Drengetid, hvor jeg ikke er faldet igen- 
nem Isen paa:alle tre Damme, saa jeg ved, 
hvor højt Vandet staar, det er en Alen eller 
deromkring. Mellem disse Damme og en 
Tjørnehæk, som adskiller Klostermarken 
fra den Mark, hvorpaa Mødet holdtes, sam- 
ledes en Del Ungsocialister eller Kommuni- 
ster, hvad de nu var, og de sang Internatio- 
nale, saaledes at man ikke kunde høre Ta- 
lerne. To af Betjentene vilde saa løbe uden 
om Hækken for at jage disse Urostiftere 
bort, men da Betjentene naaede hen til 
Pladsen, var den allerede ryddet af ca. 
50 홢Stormtropmænd", som var brudt igen- 
nem Tjørnehækken, vistnok ved at nogle 
bøjede sig ned og andre steg op paa Skul- 
drene af dem, og saa væltede de ind over 
Tjørnehækken. I Tjørnehækken var der 
spændt noget Pigtraad; det var ikke gjort 
af Ungsocialistetne og Kommunisterne i 
Anledning af Mødet, men det er Pigtraad, 
som er der paa fuldt lovlig Maade, saa egent- 
lig havde det ikke været hensigtsmæssigt, 
at 홢Stormtropperne" havde haft 홢 hvad 
hedder det, Bidetænger med til at klippe 
Klosterets Pigtraad i Stykker, for det havde 
været Ødelæggelse af lovlig Ejendom, men 
det havde de jo lykkeligvis heller ikke. Der 
kommer imidlertid ca. et halvt Hundrede 
Stykker ind over Hækken, og da Betjen- 
tene kommer til, finder de et Par Urostif- 
tere i Dammene, og i selve Anlægget laa to 
af Mødeforstyrrerne bevidstløse paa Stedet, 
saa disse Stormtropper maa jo have væ- 
ret ganske virksomme. Den ene af dem, 
der laa der, var der intet alvorligt i Vejen 
med, den anden blev bragt paa Hospitalet, 
vor det viste sig, at han kun havde ganske 

overfladiske Skrammer, saa lykkeligvis var 
der ikke sket nogen videre Skade, men den 
Skade, der var forvoldt, havde de konser- 
vative Stormtropper gjort. Det har vist 
sig, a-t i alt Fald nogle af Mødeforstyr- 
rerne kom fra København, men efter eget 
Opgivende kun paa en tilfældig Udflugt. 

Politifuldmægtig Brix, der var konsti- 
tueret som Politimester i Roskilde den 2. 
September, har endvidere oplyst, at der til 
Politiet kun er indgaaet een Anmeldelse i 
Anledning af det passerede, idet en Gruppe- 
fører i Konservativ Ungdom af den tilskade- 
komne Ungsocialists 15-aarige Broder sig- 
tedes for Vold. Sagen blev henlagt under 
Hensyn til Bevisets Stilling; nogen anden 
Sag har der ikke været i Anledning af 
Roskildemødet. 

Om Aftenen var der i Roskilde flere 
Opløb i Anledning af Gnidninger mellem 
Kommunister og Stormtropper. Politiet 
greb ind og kunde i alle Tilfælde rydde 
Gaden uden at bruge Stavene, dog undtaget 
et Opløb paa Torvet foran Jernbanestatio- 
nen; dér maatte Politiet trække Stavene. 
Ved Henvendelse til en lokal Avis, der 
havde indeholdt Meddelelse om Stenkast- 
ning mod Mødedeltagere efter Mødets Af- 
slutning, har Politiet endvidere faaet oplyst, 
at der var kastet Sten efter nogle cyklende 
konservative Stormtropper, men disse havde, 
som det ordret hedder: 홢selv ordnet det". 

I Anledning af den nu fremkomne 
Omtale af, hvad der skete under det kon- 
servative Møde i Roskilde, har den stedlige 
konservative Ledelse paa Politiets Fore- 
spørgsel erklæret, at den ikke har noget 
som helst at beklage sig over med Hensyn 
til Politiets Virksomhed den paagældende 
Dag. De Herrer maa derfor have mig meget 
undskyldt, at jeg ikke har grebet ind her, 
hvor der 'virkelig ingen Anledning var til 
at gribe ind. Jeg har ikke fundet og finder 
ikke, at der var nogen Anledning til at 
bebrejde Politiet, at det havde henlagt den 
eneste Sag, som overhovedet var rejst, og 
som indeholdt en Sigtelse mod en Gruppe- 
fører i Stormtropperne for, at det var ham, 
der havde givet Ungsocialisten eller Kom- 
munisten en lovlig stor Dragt Klø. Og at 
jeg ikke har grebet ind og forlangt den Sag 
ført videre,, men nu, da den endelig er 
blevet mig forelagt, ganske roligt kan 
akkviescere ved, at denne Sag blev henlagt 
홢 ja, af den Grund tror jeg ikke, at man fra 
konservativ Side kan rette nogen Bebrej- 
delse imod mig. 

Jeg kommer saa til det ærede Medlem 
Hr. Aksel Larsen, som, henvendt til mig, 
har talt om en Sag angaaende Besætningen 


